3. Midae Phrygio, quum puer esset, dormienti formicae in os tritici grana congesserunt. Divitissimum fore praedictum est: quod evenit. At Platoni quum in cunis parvulo dormienti apes in labellis consedissent, responsum est, singulari illum suavitate orationis fore: ita futura eloquentia provisa in infante est. (De Divinat. I. 36.)

4. Quid? amores et deliciae tuae, Roscius, num aut ipse, aut pro eo totum Lanuvium mentiebatur? Qui quum esset in cunabulis, educareturque in Solonio, qui est campus agri Lanuvini, noctu, lumine apposito, experrecta nutrix animadvertit puerum dormientem circumplexatum serpentis amplexu: quo adspectu exterrita clamorem sustulit. Pater autem Roscii ad haruspices retulit: qui responderunt, nihil illo puero clarius, nihil nobilium fore. (De Divin. I. 36.)

5. L. Paullus consul iterum, quum ei bellum ut cum rege Perse gereret obtigisset, ut ea ipsa die domum ad vesperum rediit, filiulam suam Tertiam, quae tum erat admodum parva, osculans animadvertit tristiculam. *Quid est, inquit, mea Tertia? quid tristis es? Mi pater, inquit, Persa periit.* Tum ille arctius puellam complexus, *accipio, inquit, mea filia, omen.* Erat autem mortuus catellus eo nomine. (De Divin. I. 46.)

6. Bello illo maximo, quod Athenienses et Lacedaemonii summa inter se contentione gesserunt, Pericles ille et auctoritate et eloquentia et consilio princeps civitatis suae, quum obscurato Sole tenebrae factae essent repente, Atheniensiumque animos summus timor occupavisset, docuisse cives suos dicitur, id quod ipse ab Anaxagora, cujus auditor fuerat, acceperat, certo illud tempore fieri et necessario, quum tota se Luna sub orbem Solis subiecisset; idque fieri non posse nisi certo intermenstruo tempore. Quod quum disputando rationibusque docuisset, populum liberavit metu: erat enim tunc haec nova et ignota ratio, Solem Lunae oppositum solere deficere; quo Thaletem Milesium primum vidisse dicunt. (De Republ. I. 16.)

VI. *Graecorum studia.*

1. Honos alit artes, omnesque incenduntur ad studia gloria, jacentque ea semper, quae apud quosque improbantur. Summam eruditionem Graecia sitam censebant in nervorum vocumque cantibus. Igitur et Epaminondas, princeps meo iudicio Graeciae, fidibus praeclare cecinisse dicitur. Themistoclesque aliquot ante annis quum in epulis recusasset lyram, habitus est indoctior. Ergo in Graecia musici floruerunt, discebantque id omnes, nec qui nesciebat satis excultus doctrina putabatur. (Tusc. Quaest. I. 2.)

2. Secundis suis rebus unusquisque volet mori: non enim tam cumulus bonorum jucundus esse potest, quam molesta decessio. Hanc sententiam significare videtur Laconis illa vox, qui, quum Rhodius Diagoras, Olympionices nobilis, uno die duo suos filios victores Olympiae vidisset, accessit ad senem, et gratulatus, *morere, Diagora*, inquit, *non enim in coelum adscensurus es.*—Magna haec, et nimium fortasse Graeci putant, vel tum potius putabant; isque qui hoc Diagorae dixit, permagnum existimans, tres Olympionicas una e domo prodire, cunctari illum diutius in vita, fortunae objectum, inutile putabat ipsi. (Tusc. Qu. I. 46.)